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نگاه خبر

جهان

جدال لفظی چین و کانادا 
در اجلاس شورای حقوق بشر

کانــادا و ۴۰ کشــور دیگر در اجلاس شــورای  �
حقوق بشــر ســازمان ملــل از پکن خواســتند به 
ناظران مستقل و بین المللی اجازه دهد که هرچه  
ســریع تر و «بــدون هیــچ محدودیتــی» از ایالت 
سین کیانگ بازرســی کنند. در مقابل نماینده چین 
از کانادا خواســت «نقص حقوق بشر کشور خود» 

را متوقف کند.
آسوشــیتدپرس،  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
جــدال لفظی روز سه شــنبه چین و کانــادا تداوم 
کشــمکش های غرب با چیــن در زمینــه حقوق 
بشر اســت. کشــورهای غربی و به  ویژه آمریکا در 
ســال های اخیر روی عملکرد چین در هنگ کنگ و 
رفتار با مسلمانان ساکن ایالت سین کیانگ متمرکز 
شــده اند و چین در برابر هرگونــه انتقادی در این 

زمینه واکنش تندی نشان می دهد.
نماینــده چین با اشــاره به کشــف باقی مانده 
اجســاد بیش از ۲۰۰ کودک بومی در یک مدرســه 
شبانه روزی وابســته به کلیسای کاتولیک در کانادا 
که به تازگی خبرســاز شــده، کانادا را به بدرفتاری 
با ساکنان بومی آن کشــور متهم کرد. او خواستار 
انجام «تحقیقات کامل و بی طرفانه» در نحوه رفتار 
با بومیان، نژادپرستی و بیگانه ستیزی در کانادا شد.
او افزود: «مــا از کانــادا می خواهیم که نقض 
حقوق بشــر را بلادرنــگ متوقف کنــد. نهادهای 
مســئول در ســازمان ملل بایــد وضعیت حقوق 
بشر در کانادا را بررســی کنند. علاوه بر این، کانادا 
همواره از موضوع حقوق بشــر به عنــوان ابزاری 
برای پیشــبرد مقاصد سیاســی خود بهره برداری 

کرده است».
از ســوی دیگــر، کانــادا بیانیــه ای را که مورد 
حمایت ۴۱ کشــور عمدتا غربی است ارائه داد که 
در آن نگرانی های مربوط به نقض حقوق بشــر در 
چیــن، از جمله احداث بازداشــتگاه و اردوگاه های 
کار اجباری برای مسلمانان اهل ایالت سین کیانگ 

منعکس شده است.
چین همواره تأکید کرده که این اردوگاه ها مراکز 
بازپــروری و آموزش های حرفه ای هســتند و هدف 
از اعزام مســلمانان به این مراکز مقابله با گسترش 
اسلام افراطی و تروریسم اســت. بیانیه پیشنهادی 
چین دررباره «نقص حقوق بشــر در کانادا» از سوی 
چندین کشور دیگر از جمله روسیه، بلاروس، سوریه، 

ایران و کره شمالی مورد حمایت قرار گرفت.

ای مادر کجایی؟

گرما شــاید مغزهایمــان را ذوب کرده باشــد و  �
مانند باربارا تاکمن خود را در برابر آینه ای از نابودی 
می بینیم که از قرون وسطا تا جنگ بزرگ (می توانید 
تا همین امروز هم این خط را امتداد دهید) و هر بار 
می گوییم این دیگرکشی بس است، اما چنین نیست؛ 
واتســلاف هاول و شــرافتش امروز دیگر نیست که 
زنهار زند: پیش شــرط هر اتفاقی در سیاست اخلاق 
اســت و طرف حقیقــت را به هر هزینــه ای بگیرد. 
انقلاب های ۱۹۸۹ و شــعار «ما مردم هستیم» تنها 
به نوعی از توتالیتاریســم پایان داد. امید اروپای آزاد 
بــا برگزیت، اوربان در مجارســتان، کاچینســکی در 
لهســتان یا آلمان نــوزاده در آلترناتیو برای آلمان و 
ماتئو ســالوینی ایتالیا جز پرده ای نازک نمانده است. 
جنبش روزگاری پرافتخار «همبستگی» امروز چیزی 
جــز گروهکــی افراطی کاتولیک نیســت؛ داســتان 
جمهوری های پیشین شــوروی (ازجمله روسیه در 

صدر آن) دیگر نیازی به بازگویی ندارد.
شما خسته می شــوید از تنهایی خود و درمانده 
از روابط شخصی و خانوادگی به موسیقی «فیلیپ. 
جی. اندرسون» پناه می برید که پیکر بی جان نوزادی 
پناهنــده هزار کیلومتر از ســواحل بریتانیا تا نروژ به 
طول دریای شمال را شناور بدون گوری برای آرامش 

طی می کند.
آیــا در قرن ۲۱ ما انســان های بهتری شــده ایم؟ 
یا امیدی بازیافته ایم؟ پاســخ روشــن اســت. نه! ما 
همچنــان با همان ســبعیت قرون پیشــین حقوق 
یکدیگــر را برای حیاتــی بهتر پایمــال می کنیم و با 
اســتفاده از واژه های امنیت، ناسیونالیسم، معیشت، 
خواست همگانی، آرای عمومی، اختلافات مرزی یا 
قومــی و... . آن دیگری را به مهاجرتی درون روح و 
جســم خود در میان هم نوعان یا حتی هم میهنانش 

مجبور می کند.
کمی باریک تر اگر بنگریم دولت ها بازگشــتی در 
سکوت را به  نوعی از سوســیالیزه کردن (به معنای 
توده ای یا جمعی) جوامع آغاز کرده اند که در نقطه  
مقابــل حقوق فردی شــهروندان هــر جامعه قرار 

می گیرد.
سوســیالیزه کردن به این معنا کــه جمع بر فرد 
اولویت دارد و جنبش های عمومی (شــاید به نوعی 
پوپولیستی) شامل ورزش های جمعی (یادآوری کنید 
پوسترهای پروپاگاندای آلمان نازی و اتحاد شوروی 
از انسان نوین و بی نقص)، کلاب های سیاسی دست 
راستی یا خارجی ســتیز یا نفرت پراکنی علیه ساکنان 
یک سرزمین یا دیگر مردمان مقیم همانند مناقشات 
قفقاز میان آذری ها و ارامنه، مهاجران سلفی مسلک 
وهابــی علیه ارزش های فــردی اروپایی یا آمریکای 
محافظه کار و فراموش شده  مســیحی/ آخرالزمانی 

در مقابل آمریکای لیبرال مسلک می شود.
اگــر پاندمی کوویــد-۱۹ را در گوشــه ای از ذهن 
قــرار دهیم و بــه نتایج فردی یا هیســتری جمعی 
آن توجــه کنیم، به راحتی به چنیــن نتیجه ای برای 
خیزش طلایی جمع گرایان خواهیم رســید. سرکوب 
اعتراضات بلاروس، کودتا در میانمار، اشــغال کاخ 
کنگره توســط طرفــداران ترامپ، حملــه نیروهای 
آذری به آرتســاخ (یــا همان قره باغ کوهســتانی)، 
تنش در ســرزمین های اشــغالی و افتتاح مســجد 
میدان تکسیم اســتانبول، هم زمان با یادآوری تاریخ 
اعتراضــات پارک گزی در ترکیه تنهــا چند نمونه از 

چنین کنش هایی می تواند باشد.
آنچــه را کــه نباید از یاد برد این حقیقت اســت 
که تفاوتی ماهوی میــان اعتراضات مردمی و گونه  
ذکرشــده از سوســیالیزه کردن جامعه وجود دارد؛ 
اعتراضات حتی اگــر در جمع صورت گیرد (همانند 
انقلاب هــای ۱۹۸۹ و...) برای احیای حقوق فردی و 

شرایط اجتماعی عادلانه و آزادانه بوده است.
این را که ۲۲ ســال پس از فروریختن دیوار برلین 
یا برچیده شدن ســیم های خاردار میان مجارستان و 
اتریــش جهان به یک حرکت عادلانه نزدیک شــده 
اســت، سباســتین کورتس صدراعظم دست  راستی 
اتریــش و ویکتــور اوربان، نخســت وزیر اقتدارگرای 
مجارســتان می دانند. تازه اگر ایــن واقعیت بامزه را 
هم بدانید که دولت کنونی لهستان (شاید به نوعی 
میراث لخ والسا) به  دنبال ممنوعیت فعالیت تجاری 
در روزهای یکشنبه براساس آموزه های کاتولیکی در 

کشوری است که عمیقا مذهبی است.
شــاید سیاســت آن گونه که هاول می اندیشــید 
هرگز با وجدان جمع نشــود؛ هرچند او به عنوان یک 
«اروپایی خوب» و انســانی بی نظیــر در هر مقامی 
که قــرار گرفته بود، بــه خود خیانت نکــرد؛ نه در 
سال های زندان یا آزار سیاسی اش و نه در سال هایی 
که رئیس جمهور چک (و پیش از آن چکســلواکی) 
بود. به یــاد بیاوریم که او تنهــا رئیس دولت تاریخ 
جهان است که در اعتراض به سرکوب یک شهروند 
کــرد ترکیه، هنگامی کــه در قدرت بود، دســت به 
اعتصاب غــذا زد. همان گونه که خود باور داشــت 
او به قلعه (قلعه  شــهر پراگ محل استقرار دولت 
آن کشــور اســت) قدم گذاشــت اما تصمیم گرفت 
کــه از قلعه بازگردد تا همچنان نویســنده ای عالی، 
نمایش نامه نویســی درخشان و شــمایلی از انسان 

آزاد باشد.
«تیگران هاماسیان» موسیقی دان برجسته  ارمنی 
قطعــه ای دارد، براســاس ترانه  محلــی «ای مادر 
کجایی؟» که شاید به نوعی صدای انسان امروز از آن 
برمی خیزد که در میان تمام آنچه بر او می رود، هیچ 

پناهگاهی بر او متصور نیست حتی مادر خویشتن.
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جنجال انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ در آمریکا 
که به پیروزی جو بایدن انجامید هنوز به پایان نرسیده 
و رســانه ها هرازچندی از محرزشــدن تخلف در آرای 
پســتی و غیابی ایالت ها در انتخابات ریاست جمهوری 
خبر می دهند. امــکان رأی دادن غیابــی در انتخابات 
آمریــکا دهه ها قبل به دلیل وجود شــرایط اضطراری 
ماننــد جنگ، بیماری یــا فاصله زیاد بــا برخی مراکز 
رأی گیری، در نظر گرفته شده بود و پس از عادی شدن 

شرایط نیز تغییری در آن ایجاد نشد.
در انتخابات سال گذشــته هم به دلیل همه گیری 
کرونا بسیاری از شــهروندان آمریکایی رأی خود را به 
صورت غیابی و پســتی ارســال کردند. به طور سنتی 
دموکرات ها بیشــتر از این امکان اســتفاده می کنند و 
غالــب جمهوری خواهان خود را مقیــد به حضور در 

مراکز رأی گیری می دانند.
مــورد  اخیــر  رأی گیری هــای  در  موضــوع  ایــن 
اعتراض جمهوری خواهان بوده و در انتخابات ســال 
گذشــته هم با توجه به همه گیری و امکان اســتفاده 
بیشــتر دموکرات هــا از رأی پســتی که امــکان تقلب 
و تخلــف در آن بســیار زیاد اســت، دونالــد ترامپ، 
رئیس جمهوری ســابق آمریکا و حامیانش خواســتار 
اعمال محدودیت هایی در رأی گیری پســتی بودند که 
در قانونی کردن آن در سراسر آمریکا ناکام ماندند. پس 
از اعلام پیروزی بایدن هم ترامپ و جمهوری خواهان 
مدعی تقلب گســترده در رأی گیری پســتی بودند اما 
آن زمــان نتوانســتند در اثبات ادعای خــود مدارک و 

مستنداتی ارائه کنند.
اکنون دموکرات ها که قصد دارند «برای رفع موانع 
در مســیر رأی گیــری» تغییراتی در قانــون انتخابات 
آمریکا ایجاد کنند، در اولیــن گام برای این تغییرات با 
ســد محکم جمهوری خواهان روبه رو شدند و تلاش 
دموکرات هــای کنگره برای تغییــر قانون انتخابات در 
ســنای آمریکا بــا مخالفت جمهوری خواهــان، ناکام 
ماند. این طرح نتوانســت حد نصاب ۶۰ رأی لازم برای 

به بحث گذاشته شدن در صحن سنا را کسب کند.
در جریان این رأی گیری، ســنا به نتیجه ۵۰ بر ۵۰ 
رســید تا جمهوری خواهان با استفاده از قانون «۵۰ 
رأی مخالف» مانع از طرح آن در صحن ســنا شوند. 
کامالا هریس معاون رئیس جمهــور آمریکا نظارت 
بر این جلســه ســنا را برعهده داشــت. آغاز بحث و 
بررسی هر طرح در سنا نیازمند ۶۰ رأی موافق است 
و تمام ۵۰ ســناتور جمهوری خــواه به این طرح رأی 
مخالف دادند، در حالی که صد کرسی سنای آمریکا 

به شکل ۵۰ -۵۰ میان نمایندگان دو حزب دموکرات 
و جمهوری خواه تقســیم شده اســت. این طرح که 
«قانون مردم» نــام گرفته بود، در چند ماه گذشــته 
از ســوی دموکرات ها و برای ایجاد تغییرات اساسی 
در قوانین انتخاباتی شــکل گرفتــه بود. دموکرات ها 
ادعــا می کنند که این طرح ۹۰۰صفحه ای «رأی دادن 

اقلیت هــا را تســهیل می کنــد 
و مداخلــه پــول و ســرمایه در 
به حداقل  را  رأی گیــری  جریان 
بزرگ ترین لایحه  و  می رســاند» 
انتخاباتی از زمان قانون «حقوق 
رأی دهندگان» در سال ۱۹۶۵ به 

 شمار می رود.
این  می گویند  طــرح  حامیان 
طرح «از نفــوذ احزاب در تعیین 
کنگــره  نمایندگــی  حوزه هــای 
می کاهــد، برای کمــک مالی به 
شــفافیت  انتخاباتی  کمپین های 

بیشــتری می طلبد و همچنین مدت زمان ارسال آرای 
پستی را طولانی تر می کند». باراک اوباما رئیس جمهور 
پیشــین آمریکا هم در اقدامی کم ســابقه رسما از این 
طرح «جو مانشین» از دموکرات های میانه رو حمایت 

کرده بود که با سد جمهوری خواهان روبه رو شد.
جو بایدن رئیس جمهور آمریــکا که از حامیان این 
طرح بــود و تصویب این طرح را یکــی از «مهم ترین 
برنامه های ریاســت جمهوری» خود خوانــده بود، با 

صدور بیانیه ای به این امر واکنش نشــان داد و گفت: 
«جمهوری خواهان حتی با به بحث گذاشته شــدن آن 
مخالفت کردند. این ســرکوب طرحی برای پایان دادن 
به ســرکوب رأی دهندگان بود. حمله ای دیگر به حق 
رأی شــهروندان که متأسفانه بی سابقه نیست». بایدن 
وعده داده که «این آغاز راه اســت و از پافشاری برای 
عقب نشــینی  طــرح  تصویــب 

نخواهم کرد».
«چاک شــومر» رهبر اکثریت 
دموکــرات ســنا وعــده داد که 
ایــن آخرین تــلاش دموکرات ها 
گفــت:  او  نیســت.  ســنا  در 
نمی خواهند  جمهوری خواهان 
درباره این طــرح بحث و تبادل 
نظر کنند، آنها حتی نمی خواهند 
دربــاره آن مذاکــره کننــد زیرا 
از این مســئله تــرس و واهمه 
مانع  می خواهنــد  آنهــا  دارند. 
حق رأی دادن شــوند، قصــد دارنــد رأی دادن برای 
بســیاری از شــهروندان آمریکایی را ســخت تر کنند. 
امــا ما کوتــاه نخواهیــم آمد و بــه تلاش های خود 
بــرای انجام تغییــرات ضروری در قانــون انتخابات 
ادامــه خواهیم داد». «میچ مک کانــل» رهبر اقلیت 
جمهوری خواهان هم این طرح را «طرحی آشــکارا 
حزبی» دانست که «مشکلات فراوانی ایجاد می کند» 
و وعده داد رسیدگی به آن را برای همیشه پایان دهد. 

جمهوری خواهــان می گوینــد این طــرح به دخالت 
دولت فــدرال در احتیارات ایالت ها بــرای انتخابات 
داخلــی می انجامــد و در نهایت بــه تقویت جایگاه 

دموکرات ها منجر می شود.
پیروزی دیگر برای جمهوری خواهان

عــدم موافقت جمهوری خواهان بــا طرح «قانون 
مــردم» تنهــا پیــروزی جمهوری خواهــان در کنگره 
نبود. آنها در یک مــورد دیگر هم دموکرات ها را ناکام 
گذاشتند. مجلس ســنای آمریکا روز سه شنبه بررسی 
طــرح لغو اختیــارات جنگی که در ســال ۲۰۰۲ برای 
حمله به عراق به جورج بوش رئیس جمهور وقت این 
کشور داده شــده را به ماه آینده موکول کرد. قرار بود 
در نشست کمیته روابط خارجی سنا موضوع این طرح 
بررســی و درباره آن رأی گیری شود، اما سناتور «رابرت 
منندز» رئیس این کمیته گفته اســت به درخواســت 
جمهوری خواهان قرار اســت نشســت هایی با حضور 
مقام های دولتی و نظامی کشــور در ماه جولای برگزار 
شــود. سناتور منندز گفته اســت که «ما این فرصت را 
خواهیم داشــت تا نظرات دولــت و مقام های دفاعی 
کشــور را در ایــن زمینه بشــنویم و عجولانــه در این 
مورد رأی گیری نکنیم. وجود این اختیارات در دســت 
رئیس جمهــور در برخی موارد به ســود امنیت ملی 

آمریکا بوده است».
در روزهای گذشــته مجلس نماینــدگان آمریکا با 
۲۶۸ رأی مثبــت و ۱۶۱ رأی منفــی اختیاراتــی که به 
جورج دبلیو بوش برای حمله به عراق در سال ۲۰۰۳ 
داده بود را لغو کرد. رؤسای  جمهوری آمریکا طی دو 
دهه گذشته از این اختیارات برای انجام عملیات های 
نظامی در سراسر جهان استفاده کردند. قانون اساسی 
ایالات متحده آمریکا قدرت اعــلان جنگ را به کنگره 
داده اســت و مخالفان اعتقاد دارند که «این اختیارات 
می تواند تهدیدی جدی علیه امنیت ملی آمریکا باشد. 
تصمیم ورود به جنگ تصمیمی جمعی اســت و یک 

نفر نمی تواند در این مورد تصمیم گیری کند».
برای تأیید این مصوبه در مجلس سنا رأی ۶۰ سناتور 
مورد نیاز است که حداقل ۱۰ سناتور جمهوری خواه باید 
از آن حمایت کنند. مدافعان لغو این اختیارات می گویند 
امیــد زیادی دارند کــه ۶۰ رأی لازم را برای تصویب این 
لایحه در ســنا کســب کنند. میچ مک کانل رهبر اقلیت 
جمهوری خواه در ســنا، پیش تر به طرح لغو اختیارات 
انتقــاد کرده و گفته بود که ایــن اختیارات باید تا زمانی 
که طرح تکمیل نشــده اســت در اختیار رئیس جمهور 

باقی بماند.

رقبای بایدن مانع از تغییر قانون انتخابات و لغو اختیارات جنگی رئیس جمهوری شدند

نمایش قدرت جمهوری خواهان

دموکرات ها ادعا می کنند
 که  طرح ۹۰۰صفحه ای
 اصلاح قانون انتخابات

 «رأی دادن اقلیت ها را تسهیل 
می کند و مداخله پول و سرمایه 

در جریان رأی گیری را به حداقل 
می رساند» و بزرگ ترین لایحه 

انتخاباتی از زمان قانون «حقوق 
رأی دهندگان» در سال ۱۹۶۵

به  شمار می رود 

روزنامه نیویورک تایمز با گذشــت نزدیک به سه سال 
از قتل جمال خاشــقجی،  روزنامه نگار ســعودی جزئیات 
جدیدی از عملیات قتل این روزنامه نگار مخالف حکومت 
ســعودی در کنسولگری عربستان در اســتانبول را منتشر 

کرد.
به نوشته این روزنامه، چهار تبعه سعودی که در قتل 
سال ۲۰۱۸ جمال خاشقجی نقش داشتند، یک سال پیش 
از آن در ایالات متحده بر اساس قراردادی که وزارت خارجه 
آمریــکا هم تأیید کــرده بود، تحت آموزش شــبه نظامی 
قــرار گرفتند. این برنامه آموزشــی از طرف «تایر ۱ گروپ» 
که متعلق به شرکت ســهامداری خصوصی «سربروس 
کپتــال منیجمنت» اســت و ماهیت «دفاعی» داشــت و 
برای حفاظت از رهبران ســعودی طراحی شده بود، ارائه 
شد. شرکت ســربروس به سؤالات خبرنگار نیویورک تایمز 
درمــورد این پرونده پاســخی نــداد. این شــرکت امنیتی 
هدف از آموزش این افراد را آماده ســازی شرکت کنندگان 
برای حمایت و حفاظت از رهبران ســعودی عنوان کرده 
اســت. این آموزش شــامل واحدهایی ماننــد تیراندازی، 
دفاع و حمله بوده اســت. ند پرایس ســخنگوی وزارت 
خارجه آمریــکا در واکنش به گزارش نیویورک تایمز گفت 
که طبق قانون، این وزارتخانه نمی تواند درباره «هیچ کدام 
از فعالیت  هــای صدور پروانه دفاع مجــاز که در گزارش 
رسانه ها ادعا می شود» اظهارنظر کند. ند پرایس همچنین 

مدعی شد در سیاست آمریکا در قبال عربستان «حاکمیت 
قانون و احترام به حقوق بشــر اولویت دارد». خاشقجی 
که شــهروندی آمریکا را داشــت و برای واشنگتن پســت 
مطالب انتقادی درباره محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
می نوشــت، در اکتبر ۲۰۱۸ به دست یک تیم مرتبط با این 
شاهزاده سعودی داخل کنســولگری ریاض در استانبول 
کشته و بدنش تکه تکه شد. براســاس گزارش اطلاعاتی 
نهادهای آمریکا در ماه فوریه ۲۰۱۹، شــاهزاده بن سلمان 
عملیات بازداشــت یا قتل این منتقد را تأیید کرده بود. این 
گزارش به دونالد ترامــپ رئیس جمهور وقت آمریکا هم 
ارائه شد اما ترامپ هیچ تنبیه درخور توجهی برای ولیعهد 
عربســتان در نظر نگرفت. در گزارش نیویورک تایمز آمده 
اســت که «لوئیس برمر» مدیر ارشــد شــرکت سربروس 
سال گذشته در پاسخ های کتبی به سؤالات اعضای کنگره 
آمریکا که بابت نامزدی او برای گرفتن یک پســت ارشــد 
پنتاگون در دولت ترامپ بود، نقش شــرکتش در آموزش 
آن چهار عضو تیم قتل خاشــقجی را تأیید کرد. براساس 
این گزارش، این قانون گذاران آمریکایی هرگز پاســخ های 
او را ندیدنــد، چون دولت دونالــد ترامپ آنها را به کنگره 
نفرستاد و نامزدی او را لغو کرد. یاهونیوز هم در افشاگری 
دیگری فاش کرده مقام های سعودی که جمال خاشقجی 
را به قتل رســاندند، مواد مخدر کشنده   را از مصر دریافت 

کرده اند.

ناو هواپیمابر ملکه الیزابت راهبری بزرگ ترین نیروی 
هوایی و دریایی تحت فرماندهی بریتانیا از زمان عملیات 
فالکلنــد را بر عهــده گرفــت و اولین عملیــات نظامی 
مســتقیم خود علیه داعــش را انجــام داد. به گزارش 
ایندیپندنــت، جت های مخفی اف-۳۵بــی آمریکایی و 
بریتانیایی در حملاتی علیه موقعیت  شورشیان در سوریه 
و عراق شــرکت کردند و ادعا شــده است که آنها در این 
عملیــات «فضای پرواز» را به روی هواپیماهای روســی 
که در حمایت از دولت بشار اسد در منطقه دمشق پرواز 
می کردند هم بســتند. تعــدادی از موقعیت های مذکور 
با موفقیت هدف گرفته شــدند ولی هنوز جزئیات میزان 
خسارت وارده از حمله جت های جنگنده اسکادران ۶۱۷ 
نیروی هوایی ســلطنتی (با نام دمباســترز) و تفنگداران 
دریایی ایــالات متحده معلوم نیســت. مقامات دفاعی 

اظهار کردند که به اهداف کلی عملیات دست یافته اند.
اعــزام این نــاو که قرار اســت ناوگان یادشــده را تا 
شــرق دور و آب هایی که مورد نزاع چین و کشــورهای 
همســایه اش اســت، ببرد، بخشــی از تمایل بریتانیا به 

اقدامات دفاعی خارج از اروپا و سیاست های امور خارجه 
جدید بعد از برگزیت اســت که دولت بوریس جانسون 
اعلام کرده است. حملات یادشده تحت عملیات «شیدر» 
انجام شدند که مشارکت بریتانیا در اقدام های بین المللی 
علیه داعش اســت. این حملات بعد از آن اجرا شد که 
هشــدارها خبر داد گروه داعش بعد از ســقوط خلافت، 

دوباره در حال قدرت گیری و دور هم جمع شدن است.
فلورنس پارلی، وزیر نیروهای مســلح فرانســه، هم 
گفته است: «از نظر فرانســه، داعش هنوز وجود دارد و 
حتی می توانیم بگوییم ظهور مجدد داعش در سوریه و 
عراق را شاهد بوده ایم». ناخدا استیو مورهاوس، فرمانده 
نــاوگان حمله بریتانیــا، هم اظهار کرد: «مــا با فعالیت 
روســیه در منطقه رویارویی مختصری داشتیم که البته 
خطرناک یا تهاجمــی نبود ولی بالاخره بازیگران دیگری 

هم در این عرصه محدود آبی و هوایی مشغول اند».
بعد از مأموریت هایی در خاورمیانه، این گروه با نیروی 
دریایی هند و ژاپن و همچنین با نیروی دریایی کره جنوبی 

و سنگاپور چند عملیات  مشترک اجرا خواهد کرد.

سیاوش رزمند . روزنامه نگار

روزنامه نیویورک تایمز افشا کرد
آموزش قاتلان خاشقجى در آمریکا

برای اولین اقدام مستقیم علیه داعش اعزام شد
ناو هواپیمابر ملکه در خاورمیانه

 A
P:

س
عک

دانشنامه تحصیلی اینجانب صلاح الدین قناعی 
میاندو آب  فرزند حمید به شماره شناسنامه ۱۴۱۶ 
صادره از تهران در مقطع لیسانس رشته ساختمان 

صادره از واحد دانشگاهی امیر کبیر (پلی تکنیک 
تهران)  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد .

 

سند مالکیت (برگ سبز) و سند کمپانی و سند قطعی 
 خودرو به شماره شاسی ۶۱۳۴۲۰۳۲ 

 وشماره موتور ۱۱۶۸۶۰۱۶۸۳۶ و شماره پلاک
 ۴۳ ن ۵۶۵ ایران ۳۳ مفقود شده و فاقد اعتبار است.

خیابان سلماس، ارسال فرماید.به نشانی: تهران- سوهانک- بلوار ارتش- میدان قائم- خیابان خندان- می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی ۶۸۴۷۳ و تاریخ ۰۲ / ۰۲ / ۱۴۰۰  مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا طراحی صنعتی صادره از واحد دانشگاه تهران مرکزی با شماره شناسنامه ۰۰۱۸۵۶۷۶۴۹ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند فرهاد به شماره آگهی فقدان مدرک تحصیلی

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  پراید  ۱۳۲  رنگ سفید 
 روغنی  مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران

 ۳۸ _ ۷۵۶ ط ۶۶ و شماره موتور ۳۱۳۸۲۶۹ و شماره 
شاسی S1422288106001 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند فتحعلی به شماره 

شناسنامه ۱۹۲۹ صادره از آمل در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته مهندسی 
عمران _ عمران صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب مفقود گردیده 
است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد  تهران جنوب به نشانی تهران ، خیابان کریم 
خان زند ، خیابان ایرانشهر شمالی، نبش آذرشهر، پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی 

۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید .

گواهینامه صلاحیت پیمانکاری به شماره ۵۰۹۷۱۸ 
و تاریخ ۲۳ / ۰۹ / ۱۳۹۸ متعلق به 

 با شماره ثبت ۳۲۲۰۱۶ 
 و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۵۹۰۱۳۶ مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
کارت خودرو   هیوندای  اکسنت  رنگ مشکی متالیک مدل 

۲۰۱۵ به شماره پلاک ایران ۹۹ _ ۳۷۵ و ۴۴ و شماره 
 موتور G4FCEU421592 و شماره شاسی

 KMHCU41D4FU775439 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت هوشمند فعالیت راننده حرفه ای اینجانب 
 به شماره شناسنامه ۳۲۴۸ 

و  کدملی ۰۰۷۳۸۲۷۰۲۹  و شماره دفترچه کار 
 رانندگی ۱۱۵۳۱۲۹۰۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار

 ساقط می باشد .

پروانه فعالیت شرکت خدمات مسافرت هوایی برنا 
 گشت هما به شماره ۱۱۸۴۲ و تاریخ صدور 

 ۲۵ / ۱۰ / ۱۳۹۸ به مدیر عاملی آقای 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

برگ سبز مالکیت وسیله نقلیه وانت مزدا ۱۶۰۰ سرمه ای 
 متالیک مدل ۱۳۷۰ به شماره شاسی ۷۰۶۰۸۶۱۷ 

 و شماره موتور ۲۰۰۱۱۸ و شماره شهربانی ایران
  ۲۲ _ ۸۲۲ م ۶۶ به نام  

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

اصل کلیه مدارک (شناسنامه مالکیت، کارت موتور، سند 
کمپانی و تسلسل اسناد) موتور سیکلت  کیان  مدل ۱۳۸۹ 
رنگ مشکی به شماره موتور ۸۵۱۰۷۳۰۷ و شماره شاسی 

 N3E-125A8908212 پلاک شماره انتظامی ایران

 ۳۱۹ - ۸۴۷۱۸ به نام اینجانب  مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرك فارغ التحصیلى کارشناسى مکانیک
 اینجانب اسماعیل بهدادى 

به کد ملى: 1972091166 
فرزند: على به تاریخ 34/5/04. 

    ارزشیابى  سال 67 وزارت علوم 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار است .

سازمان آگهی های روزنامه شرقسازمان آگهی های روزنامه شرق
۸۶۰۳۶۱۱۹۸۶۰۳۶۱۱۹


